Generał Dąbrowski pierwszą odezwę do Polaków o formowaniu legii wydał 20 stycznia 1797 r.
Zamiast tych okoliczności wzmiankowanych w dymisyi, pamiętnik nam wspomina.

— 13 —

„Pobyt nasz w Stambule trwał do 21 września 1797 roku”.
Stany zaś służby wszystkie głoszą: „Nommé Sous-lieutenant de la légion Polonais 15 brumaire, an VI (co znaczy po polsku 5

listopada 1797 r.)
Dalej dymisya wspomina, że awansował na porucznika w roku 1798" a w stanach służby inaczej: Nommé lieutenant le 20

ventose an VII, co znaczy 10 marca 1799 roku.
Późniejsze stopnie dymisyi zgodne są ze stanem służby.
Odbył kampanie w latach 1792, 1794; od 1796 do 1806. 1807, 1808 1809, 1810, 1811, 1812, i 1813.
Wypada dodać, że w 1796, 1808 i 1811 żadnej kampanii nie odbywał.
Znajdował się w bitwach.

W tych wszystkich walkach dowodził
generał Kniaziewicz i teraz pozostaje tylko wypowiedzieć daty tych walk: Civita-Castellana 4-go grudnia, Falari 1 grudnia i
Otricoli 5 grudnia 1798 r.

(16) Zdawało by się, że Autor tutaj przesadza, żc zaś tak nie jest przytoczemy urzędowy dokument:

Armée de Rome.
Etat-major général.
Au quartier général a Terni, le 12 frimaire an VII (2 grudnia 1798), l'adjutant général de l‘état-major général.
Ordre du jour.

L‘armée est prêvenne qu‘une colonne de Neapolitains, forte de cinq mille hommes, attaque hier, 11 du mois (1 grudnia), le
poste de Magliano et s‘en etait emparé.

(Drzewiecki 178). Później te honorowe oznaki były zamienione na legję honorową po jej ustanowieniu 19 maja 1802 r. pierwszy
konsul, Kniaziewiczowi przysłał komandorski znak legii honorowej 26 listopada 1803 roku.

(26) Napoleon powrócił z Egiptu do Paryża 13 października 1799 roku, 23 Vendemaire an VIII. Correspondence V – 582.

(27) Autor w swojem opowiadaniu błądzi. U niego wyprawa na Elbę i wyprawa na San-Domingo zlewają jakby w jedno gdyż
między niemi upłynęło całe pół roku.

Autor widział jak w końcu Marca przybyła do Toskany Legja Naddunajska, bo ona zluzowała we Florencyi i Livorno 1-szy i 3
bataljon (w którym służył i generał) legii Włoskiej (1).